MOÇÃO N. 062/2018
Autoria: Vereador Demilson Nunes Siqueira

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o
Técnico Esportivo Claudio Cezar Valentin,
popular "Palito", pelos relevantes trabalhos
desenvolvidos na área do esporte no município
de Alta Floresta-MT.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Claudio Cezar Valentin ou popularmente conhecido como “Palito”,
natural da cidade de Maringá-PR, residindo no município desde o ano de 1984,
entrou para o quadro de árbitros da LEMAF (LIGA ESPORTIVA MUNICIPAL
DE ALTA FLORESTA), em 1998, aos poucos foi ganhando destaque e
chamando a atenção da Federação Mato-grossense de Futebol, onde atuou como
arbitro e auxiliar nos anos de 2002 a 2007, nos jogos do campeonato mato-
grossense profissional e demais competições realizadas pela Federação.

Em 2008 filiou-se a Federação Mato-grossense de Futsal, onde segue
trabalhando atualmente em partidas organizadas por essa entidade.

Atualmente “Palito” é o coordenador de arbitragem da LEMAF e
arbitro de futsal em competições locais.

“Palito” é servidor publico municipal, na secretaria de esportes,
desenvolve o trabalho de técnico das categorias de base do futsal, tendo formado
vários atletas ao longo destes anos em Alta Floresta.

Esta singela homenagem ora proposta vem reconhecer o inegável
valor dos trabalhos desenvolvidos por Claudio na área do esporte em nosso
município.

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, o Vereador
que a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária
de 04 de dezembro do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,
enviando-se cópia da presente ao homenageado.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT. 28 de novembro de 2018.

Demilson Nunes Siqueira
Vereador